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Milí spoluobčané, 

ocitáme se na prahu léta, pro děti (a nejen pro ně) začíná, hned po Vánocích, druhé nejkrásnější 

období v roce, letní prázdniny. Ještě dříve, než začnou a někteří z Vás se vydají na svou vysněnou 

dovolenou, chci všechny co nejsrdečněji pozvat na Obecní slavnosti, tentokrát s vůní piva, které 

jsou pořádány ve spolupráci se ZŠ a MŠ Šilheřovice v sobotu 29. 6. tradičně ve sportovně-

rekreačním areálu Baumšula. Můžete se těšit na bohatý program s celou řadou zajímavých hostů, 

pestrou nabídku různých druhů piva a dalších možností, jak se občerstvit a nasytit. I děti nepřijdou 

zkrátka. Pro ně je připraven pestrý animační program se spoustou soutěží a her. Celým 

odpolednem nás bude provázet člen divadla Mír, herec Vladimír Polák. Vstupné na tuto akci 

je dobrovolné. 

V sobotu 15. 6. proběhlo žehnání dopravních prostředků, kdy náš pan farář, otec Peter, 

požehnal nejen dopravním prostředkům, ale i jejich vlastníkům, a zároveň jim i všem ostatním 

vyprošoval ochranu na cestách. I tentokrát se z Baumšuly stalo parkoviště, bohužel v porovnání 

s minulým rokem už ne s tak pestrou přehlídkou „strojů“.  

V posledních měsících se věnujeme zpracovaní Místní energetická koncepce (MEK) v naší 

obci. Co vlastně MEK znamená? Je to strategický dokument, který zpracovává možnosti 

energetických opatření pro naši obec s případnými návrhy řešení komunitní energetiky. 

Jednoduše řečeno jde o jakýsi návod, jak uspořit energie cestou investic ve veřejných budovách, 

popřípadě i podnicích a domácnostech v naší obci. Musím poznamenat, že se nám podařilo získat 

finanční prostředky na zpracování tohoto dokumentu z Národního plánu obnovy Ministerstva 

průmyslu a obchodu ČR. V souvislosti s tímto dokumentem Vás prosím o vyplnění dotazníku, 

který je pro veřejnost anonymní. Shromážděná data pak budou sloužit pro další zpracování MEK. 

Děkuji za Váš čas věnovaný vyplnění tohoto dotazníku, nebude to trvat déle než 3 minuty. 

Informace, jak dotazník vyplnit, získáte na stránce »Obecní úřad informuje«. Podnikatelské 

subjekty s provozovnami s vyšší energetickou náročností na území naší obce budou dotazníkem 

obeslány adresně. 

Na základě podnětu některých občanů chci touto cestou znovu upozornit na možnost zapůjčení 

elektrokol. Elektrokola jsou k dispozici každému zájemci po splnění stanovených podmínek. 

Stejně tak připomínám, že součásti našeho sportovně-rekreačního areálu Baumšula jsou 

i tenisové kurty, které prošly v nedávné minulosti důkladnou rekonstrukcí. Sportoviště mohou 

využít nejen občané naší obce, ale i široká veřejnost. Informace o rezervaci tenisových kurtů 

a podmínkách pronájmu elektrokol naleznete na stránkách tohoto zpravodaje a také na webových 

stránkách obce. 

Má-li někdo z Vás zájem a chuť si během letních měsíců osvojit základy hry lordů, golfu, 

má možnost absolvovat lekce pod vedením profesionálního trenéra. V takovém případě se více 

dočtete na některé z následujících stran. 

Ještě několik málo slov k místnímu rozhlasu. Každý reproduktor nese evidenční číslo. 

V případě, že nastane situace, že přestane v lokalitě, kde bydlíte, fungovat obecní rozhlas, 

prosím, abyste poruchu ohlásili na telefonním čísle 595 054 120, a zároveň uvedli číslo 

reproduktoru. Děkuji.  

 

ÚVODNÍ SLOVO 
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A na závěr ještě tři pozvánky: 

 V dnech 17.–18. srpna nás čeká Šilheřovický odpust. Tradiční slavnostní mše sv. bude letos 

spojena se zakončením oslav 100. výročí založení naší farnosti. 

Můžeme se těšit i na oblíbené letní kino. 

Prázdniny zakončíme 1. 9. v 10 h v kostele požehnáním školákům, studentům, učitelům, a též 

aktovkám, aby děti dobře vykročili do nového školního dobrodružství. 

Na všechny tyto akce Vás srdečně zvu. 

Ale nepředbíhejme. Léto je teprve před námi, proto přeji nejenom školákům a studentům, 

ale Vám všem pohodové, pěkné a ve zdraví prožité léto naplněné sluncem a odpočinkem těla 

i ducha! 

 

Ing. Stanislav Lipinský, starosta obce 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt „Bezpečné oranžové centrum“ 

 

 

 

V rámci podpory Nadace ČEZ, grantového programu „Oranžový přechod 2024“, získala 

Obec Šilheřovice finanční příspěvek ve výši 120.000,- Kč na projekt „Bezpečné oranžové 

centrum“. 

 

Účelem projektu je zvýšení bezpečnosti občanů a dětí při přechodu silnice, a to z důvodu 

velké frekvence průjezdů automobilů. Zvýšený průjezd automobilů je také zapříčiněn 

blízkostí hranice s Polskem, kdy občané nejen ze Šilheřovic, hojně využívají trasu Šilheřovice 

- Polsko za účelem nákupů. 

 

Instalací sloupu a osvětlením přechodů se výrazně zvýší bezpečnost při přechodu velmi 

frekventované silnice. 

 

 

 

 

 

 

 

DOTACE 

https://www.silherovice.cz/evt_image.php?img=1537
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Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 6. 5. 2024 č. 46/2024 
 

RO bere na vědomí: 

ad 46/2024/4 informaci o svolání zasedání zastupitelstva obce dne 27. 5. 2024 a navrženém 

programu zasedání. 

 

RO schvaluje: 

ad 46/2024/3 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemků 

parc. č. 523 a 524 v k. ú. Šilheřovice do seznamu návrhů na změnu ÚP č. 2.   

ad 46/2024/5 uzavření Smlouvy o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 

kraje mezi Moravskoslezským krajem a Obcí Šilheřovice a zároveň pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy.   

ad 46/2024/6 poskytnutí finančního příspěvku Charitě Hlučín, se sídlem U Bašty 275/3, 748 

01 Hlučín formou dotace na provoz registrovaných služeb v celkové výši 

40.000,-Kč. 

ad 46/2024/9 příspěvek na 1 žáka účastnícího ozdravného pobytu ve školním roce 

2023/2024 ve výši 300,- Kč. 

 

RO rozhodla: 

ad 46/2024/2 ponechat výši školkovného na školní rok 2024 – 2025 ve stejné výši jako 

doposud, tzn. 300,- Kč/měsíc pro děti v mateřské škole, kromě předškolních 

dětí a 100,- Kč/měsíc pro děti ve školní družině.  

 

RO se zabývala: 

ad 46/2024/7 událostí ze dne 2. 5. 2024, kdy došlo k vyklízení bytu p. XXXXX 

od rozkládajících se zbytků nezkonzumovaných potravin. Rada obce 

pověřuje starostu obce zabezpečit pravidelný úklid bytu výše jmenované 

formou pověřené osoby na DPP, případně s využitím externí firmy.      

 

RO neschvaluje: 

ad 46/2024/8 uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a. s., IČ 19180632, se sídlem 

Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4. 
 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 20. 5. 2024 č. 47/2024 
 

RO bere na vědomí: 

ad 47/2024/5 žádost o vyjádření k existenci sítí v majetku a správě obce, o stanovisko 

k připojení RD na veřejný vodovod a kanalizaci stavby „Novostavba rodinného 

domu na parc. č. 411/4, k. ú. Šilheřovice“ a pověřuje správce sítí k vydání 

stanoviska k jejich existenci.   

 

RADA OBCE 
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RO schvaluje: 

ad 47/2024/2 návrh Smlouvy o nájmu prostor pro umístění parcelboxů společnosti PPL CZ 

s. r. o., IČ 25194798, se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany 

a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.   

ad 47/2024/3 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

8032232/VB02, Šilheřovice, Na Bělidle, parc. 791/2, kNN mezi ČEZ Distribuce 

a. s. a Obcí Šilheřovice a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy.  

 

RO stanovuje: 

ad 47/2024/4 výši úhrady za služby spojené s poskytováním informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů dle přiložené přílohy. 

 

 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 27. 5. 2024 č. 48/2024 
 

RO bere na vědomí: 

ad 48/2024/4 cenovou nabídku na pronájem prostor k provozování hostinské činnosti 

v domě čp. 121, která byla podána na základě zveřejněného Záměru obce 

pronajmout nebytové prostory ze dne 25. 4. 2024 a rozhodla, že tato nabídka 

nebude akceptována z důvodu její obsahové neslučitelnosti se záměrem obce. 

 

RO schvaluje: 

ad 48/2024/2a pořízení sekačky ISEKI SXG 327 od společnosti CHLEBIŠ s. r. o., 

IČ 27848361, se sídlem Hrnčířská 266/14, 748 01 Hlučín.  

ad 48/2024/2b uzavření leasingové smlouvy se společností ČSOB Leasing, a. s. IČ 63998980, 

se sídlem Výmolova 3533/3, 150 00 Praha 5 na financování stroje sekačky 

ISEKI SXG 327 a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

ad 48/2024/3 cenovou nabídku Ing. Marka Štencla, IČ 06473407, se sídlem Bohučovice 115, 

747 41 Hradec nad Moravicí na zhotovení Pasportu vodovodní a kanalizační 

sítě obce Šilheřovice. 

ad 48/2024/5 zveřejnění nového záměru pronajmout nebytové prostory v objektu čp. 121 

stojící na pozemku parc. č. 359 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci 

Šilheřovice, po bývalém pohostinství, včetně společenského sálu (v 1. NP nad 

tímto prostorem), k provozování hostinské činnosti a rozhodla, že mezi 

došlými nabídkami se bude rozhodovat zejména na základě nabídnuté výše 

nájmu. 

ad 48/2024/6 rozpočtová opatření č. 4/2024 
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Místní energetická koncepce obce Šilheřovice 
 
Vážení spoluobčané, 
naše obec usiluje o přípravu energeticky úsporných opatření a využití obnovitelných zdrojů 
energie. Chceme plánovat kroky k posílení energetické soběstačnosti obce, ke snížení 
nákladů na energie a k prevenci energetické chudoby. Proto jsme jako jedno z prvních 
opatření přistoupili ke zpracování Místní energetické koncepce, které zmapuje území naší 
obce a může být krokem na cestě k případné budoucí komunální či komunitní energetice. 
 
Prosíme Vás proto o vyplnění dotazníku, který je dostupný na odkaze: 
https://forms.office.com/e/XvjeTmBZ0x, popřípadě prostřednictvím níže uvedeného QR 
kódu. Tento odkaz naleznete také na stránkách obce www.silherovice.cz v sekci aktuality.  
 
V dnešní době je spotřeba energií a jejich cena velmi důležité téma, které se dotýká každého 
z nás. Vyplněním tohoto dotazníku pomůžete zmapovat současnou situaci a názory 
obyvatelstva obce Šilheřovice. Vyplněné údaje pak poslouží jako podklad pro tvorbu Místní 
energetické koncepce pro obec Šilheřovice, která pomůže na aktuální problémy lépe 
reagovat. 
 
Děkujeme. 
Obec Šilheřovice ve spolupráci s ASITIS s.r.o. 

 

 

 
 

 

 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

https://forms.office.com/e/XvjeTmBZ0x
http://www.silherovice.cz/
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Velkoobjemové kontejnery 
 

 

Dne 13. července 2024 budou přistaveny 

kontejnery na velkoobjemový 

a nebezpečný odpad. 
 

Umístění: parkoviště pod kostelem 
 

   8:00-11:00 hod. 
 

Sběr odpadu je určen pouze pro občany Šilheřovic. 

Na místě bude stát pracovník obecního úřadu, 

který bude kontrolovat občanské průkazy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Možnost pronájmu Víceúčelového hřiště v areálu Baumšula 
 

 

Víceúčelové hřiště je určeno k provozování aktivního odpočinku pro širokou veřejnost všech 
věkových skupin, zejména k míčovým hrám (tenis, volejbal, minikopaná, nohejbal, basketbal...). 

Provozovatelem je obec Šilheřovice. 

Provozní doba: 8:30 - 21:30 hodin 

Víceúčelové hřiště je v provozu od dubna do října, ostatní měsíce jsou možné pouze po dohodě 
se správcem.  

Podmínky rezervace:  

Rezervaci lze zajistit prostřednictvím rezervačního systému, který je k dispozici 
na www.silherovice.cz, nebo tel. 605 257 657, či u správce 775 285 098.  

Rezervace je možná minimálně jeden den dopředu.  

Rezervaci můžete zrušit na tel. 605 257 657 nebo 775 285 098 nejpozději 24 hodin předem 
bez jakýchkoliv sankcí a storno poplatků. 

V případě pozdějšího zrušení rezervace bude účtován storno poplatek v plné výši vstupného. 

Ceník:  1 hřiště          130,- Kč/hod. 
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Zapůjčení elektrokol 
 
V letní sezoně, od dubna do září, máte možnost si zapůjčit v obci elektrokola.  

Jsou k dispozici 3 pánská elektrokola a 1 dámské elektrokolo. 

 

Místo k zapůjčení: Sportovně rekreační areál Baumšula, Šilheřovice 

 

Základní sazby za půjčení: 

• VRATNÁ ZÁLOHA: 5.000,- Kč/kolo 

• Půjčení: 

  trekové/městské horské 

2 hodiny   80,- Kč     95,- Kč 

4 hodiny 150,- Kč 170,- Kč 

8 hodin 250,- Kč 300,- Kč  

1 den 320,- Kč 390,- Kč 

 
Ceny jsou uvedeny za 1 kolo.  
  

Objednávky: tel.: 775 285 098 - správce Sportovně rekreačního areálu Baumšula, minimálně 
1 den předem.    

Provozovatelem je obec Šilheřovice. 

  
 

 

 

 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu konaných ve dnech 

7. – 8. června 2024 za obec Šilheřovice  

 

 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

1 288 468 36,34 468 463 98,93 

 

 

Volby 2024 
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Strana Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

1 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 

2 Liberální aliance nez. občanů 3 0,64 

3 SPD a Trikolora 37 7,99 

4 Mourek – politická strana 3 0,64 

5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 1 0,21 

6 PRO – Jindřicha Rajchla 10 2,15 

7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 

8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 0 0,00 

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 52 11,23 

10 SEN 21 a Volt Česko 0 0,00 

11 Česká republika na 1. místě! 1 0,21 

12 Strana zelených 3 0,64 

13 ČSSD 1 0,21 

14 ANO 2011 149 32,18 

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 2 0,43 

16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 0 0,00 

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 83 17,92 

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 0 0,00 

19 Svobodní 5 1,07 

20 Sociální demokracie 10 2,15 

21 Starostové a osobn. pro Evropu 28 6,04 

22 HLAS 1 0,21 

23 Česká pirátská strana 13 2,80 

24 PRO vystoupení z EU 2 0,43 

25 Nový směr 0 0,00 

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 54 11,66 

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 2 0,43 

28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,21 

29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00 

30 Levice 2 0,43 

 
                Zdroj: www.volby.cz 

http://www.volby.cz/
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MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT  
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DEN  DĚTÍ 

Den dětí jsme slavili letos v ZŠ různě. Někteří žáci sportovali 

na hřišti a plnili sportovní úkoly, ti starší vyjeli do okolí 

a poznávali přírodu či se účastnili zábavných a sportovních 

akcí. Tři třídy z nižšího stupně zatoužily poznat život Indiánů. 

A tak jsme tuto akci rozjeli nejen kolem našeho zámku, 

ale i v parku byly vidět party malých Indiánů.   

Během akce si děti vyrobily náramky, náhrdelníky nebo 

třeba drobné hudební nástroje. Na cestě indiánskou stezkou 

si vyzdobily týpí, zjistily, jakými způsoby lze rozdělat oheň 

a jak jej bezpečně užívat. Dozvěděly se, k čemu slouží lapač 

snů a společnými silami si jeden vytvořily. Také se naučily 

poznat byliny kolem nás, vyzkoušely si tanec k přivolání 

deště a ulovily bizona. Na konci stezky pak na všechny čekal 

společný tanec kolem indiánského totemu a samozřejmě 

i zasloužený poklad. Všechny třídy tak zažili den plný aktivit 

v přírodě, na který jistě dlouho nezapomenou.  

 

EKO INFORMACE 

 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE 
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……. a naši nejmenší ze školky? 

Den dětí jsme oslavili s polskými dětmi v Przedszkole Chalupki. Na slavnostně vyzdobené zahradě jsme 
plnili sportovní soutěže, zatancovali si, zazpívali si. Pro nás všechny byla překvapením nafukovací atrakce, 
ze které děti měly velikou radost. Odcházeli jsme s pocitem krásně prožitého dne. Pohodová atmosféra 
provázela všechny rozhovory mezi dětmi, dospělými, kde cizí jazyk nebyl žádnou překážkou!  
                            

 

 

 

 

 

 

 

 

SBĚR PAPÍRU na naší škole 

O dobré výsledky se snažily všechny třídy. Vždyť 

výtěžek byl pro dobrou věc. Je určen pro naše 

žáky! Za zmínku stojí, že vítězka Adélka vozila 

všechen papír z Ostravy v MHD, kde s maminkou 

bydlí! Nejlepším sběračům gratulujeme! 

     

 

 

 

 
 

 
 

Závody Dračích lodí 2024  
 
Na Vrbickém jezeře proběhl věhlasný postupový závod 
Dračích lodí pro základní a střední školy.  A „Dream tým 
Šilky“ složený žáky 7. až 9. ročníku nemohl na startu 

chybět! Cestu tam i zpět si žáci zpestřili na kolech.  
Počasí si s námi trošku pohrálo, ale nakonec se umoudřilo 
a závodilo se bez deště a za sluníčka.  Medaili jsme sice 
získali jen „bramborovou“, ale umístění těsně pod stupni 

vítězů je skvělé a s výkonem jsme velmi spokojeni!       
Sportovní den u vody byl velkým zážitkem, naše dračí 
„poprvé“. Prostě DEN neuvěřitelných a úctyhodných 
výkonů, koupání, míčových her, vzájemného hecování, 
týmové spolupráce a soudržnosti.  
Poděkování patří celé posádce a do příště................. AHOJ!  
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Koloběžky do škol  
 
7. 6. 2024  jsme vyrazili do Ostravy na Městský 
atletický stadion ve Vítkovicích obhájit loňské 1. místo 
mezi základními školami.  A.... opět nám to vyšlo 
a byli jsme nejlepší! Získali jsme pohár a šest 
koloběžek nám na rok zůstává k dispozici 
a sportovním aktivitám.   
Družstvo mladších žáků a žákyň skončilo 
ve štafetovém závodě na 2. místě.  
Družstvo starších žáků a žákyň skončilo ve štafetovém 
závodě na 1. místě.  
Viktor Vozňák a Natálie Schullová přidali další dvě 
individuální zlaté medaile.  
Všem atletům a atletkám děkujeme za skvělou 
reprezentaci školy!                                  

               
Náš první volejbalový turnaj  
  

13. 6. 2024 se v Ludgeřovicích konal 1. ročník volejbalového turnaje základních škol na Hlučínsku. Volejbal 
je obtížný, technický sport a odvahu se přihlásit mělo pouze šest družstev. My jsme si přijeli hlavně zahrát 
a získat zkušenosti. Výsledkem i průběhem turnaje jsme byli příjemně překvapeni. Byli jsme všem 
rovnocenným soupeřem, nenechali jsme nikomu nic zadarmo a vybojovali jsme skvělé 4. místo.  
Děkujeme všem za reprezentaci! 
 
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čas školních výletů 

Blíží se konec školního roku. Je to čas školních výletů, chvilka oddychnutí od výuky a radosti ze společných 

aktivit. Některé třídy samy navrhly své třídní učitelce či učiteli společný výjezd nebo výšlap za poznáním. 

Všichni ale někam vyrazili a skvěle si společný čas užili. 

Naši nejmenší „ŠKOLKÁČCI“ vyrazili na celodenní výlet na farmu Vitaminátor do Sosnové u Opavy.  

Paní průvodkyně nás seznámila s výrobou bio moštů, které jsme měli možnost ochutnat. Poté jsme se vydali 

na procházku s programem „Sadařova stezka“, na které nás čekaly úkoly, vyzkoušeli jsme si znalosti 

o přírodě, viděli jsme domácí zvířata, rozsáhlé sady a rybníky.  Děti se po vydatné svačině mohly vyřádit 

a vyzkoušet si svou obratnost v lanovém centru. Děti zdolávaly různé mosty, "prolézačky", lanové překážky, 

lávky a další překvapení a výzvy, které na ně čekaly. Dětem se výlet moc líbil a cesta autobusem byla 

pro ně něco jako příjemný „bonus“.  
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Naši mladší žáci neodjeli daleko, přesto zažili spoustu nových zážitků!  

Naše 1. třída se  vydala 

na dobrodružnou cestu 

do Ostravy, kde žáci navštívili 

VŠB-TUO a Institut 

environmentálních technologií. 

V laboratořích se seznámili 

s prací vědců, sledovali 

fascinující pokusy, které si i sami 

mohli vyzkoušet. Byli jimi 

naprosto uchváceni! 
 

Naši „druháčci“!  Ti si vybrali     jízdu vlakem do Opavy. Jejich cílem bylo výrobní družstvo Slezská tvorba 

v Opavě. Exkurze ve výrobě skleněných ručně vyráběných a malovaných vánočních ozdob se dětem velmi 

líbila. Všichni  si namalovali svoji baňku a v podnikovém obchodě  si pořídili také dárky pro své blízké. 
 

Třetí a čtvrtá třída také neodjela daleko, přesto naši žáci prožili krásný den v Hornickém muzeu s názvem 

Poklady Landeku a v Hlučíně čtvrťáci navštívili známou, zajímavou a poučnou akci Integrovaného 

záchranného systému. Všichni se vrátili nadšeni a plni dojmů. 
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Osmá třída se vydala 10. 6. 2024 vlakem 

na zříceninu hradu Starý Jičín. Dva dny 

na zřícenině byly plné zážitků. A co  tam všechny 

čekalo? Opékání buřtů, střelba z luku, večerní 

prohlídka hradu s loučemi a vyprávění o historii 

hradu, strašidelné historky líčené ve tmě u ohně, 

a nakonec přenocování v hradní věži. Vše 

probíhalo pod dozorem skvělého pana kastelána. 

Děkujeme!   

A naši nejstarší? Ti ještě stále plánují, ale brzy 

svůj den uskuteční, přejeme jim krásné zážitky 

z cest.  

 
 
 
Barevný týden na prvním stupni naší školy!   
  
Naši žáci prvního stupně se pustili do Barevného týdne od 17. 6. 2024 do 21. 6. 2024 a každý den se oblékali 
do dvou vybraných barev. Tato akce je skvělou příležitostí, jak podpořit týmového ducha a rozvíjet 
soudržnost mezi dětmi.  
Pondělí: šedá a zelená barva (stabilita, klid + osvěžení, energie) 
Úterý: růžová a modrá barva (něha, láska, radost + klid, důvěra, harmonie) 

Středa: barvy duhy          
Středeční den Barevného týdne byl opravdu výjimečný! Naši žáci prvního stupně přišli do školy v pestrých 
barvách duhy, každý si zvolil svou oblíbenou barvu a vytvořili jsme tak nádhernou mozaiku plnou radosti 
a veselí.  

Čtvrtek: bílá a červená (čistota, mír + energie, odvaha, povzbuzení) 
Společně v těchto barvách jsme prožili další skvělý den plný smíchu, 
her a spolupráce.                                                                                                                             
Pátek: žlutá a černá barva  (radost, energie, optimismus + elegance, 
síla, tajemství) 
Rozloučili jsme se s Barevným týdnem plným nezapomenutelných 
chvil a přátelských okamžiků. Děkujeme všem dětem za jejich 
nadšení a kreativitu. Tento týden nám ukázal, jak důležitá 
je soudržnost a týmový duch.  

                              

 

 

Rozloučení s 9. třídou a našimi předškoláky 

A je to tady! Blíží se čas rozloučení! Z našich nejmenších se brzy stanou školáci. Rozloučení se školkou 

nebude tak smutné, protože se všichni sejdeme v 1. třídě a to je jen pár metrů od dveří školky. Často se 

děti uvidí se svou paní učitelkou a se všemi, kteří do školky patří.                                                                                                                                                         

Avšak smutné bude  loučení s naší devátou třídou, kteří se nám rozprchnou do různých škol a učilišť. Naše 

srdce se ale radují z jejich štěstí, protože všichni žácí byli přijati hned v 1. kole na tu SVOU VYSNĚNOU školu! 
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TAK HODNĚ ŠTĚSTÍ VÁM VŠEM!                  …….. vykročte PRAVOU! 

 

ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY  

Rozloučení s našimi předškoláky se letos konalo 

ve stylu „Havaj párty“. Na zahradě děti ukázaly 

svým rodičům i prarodičům krásný program 

plný písniček a básniček, zatancovaly si 

a zahrály připravené hry. Potom proběhla malá 

disko párty a malý ovocný rautík. Vše bylo 

připravené tak, aby děti nasály atmosféru letní 

dovolené, kterou mají před sebou.  Velký dík 

patří všem dětem i paní učitelkám Petře, 

Simoně a Šárce, že celou akci takto vzorně 

připravili.  

Aloha, krásnou dovolenou a těšíme se na vás 

ve škole… 

 

PODĚKOVÁNÍ ŘEDITELE  

Závěrem mi dovolte, abych za celou naši organizaci poděkoval dětem, kteří se v průběhu celého roku snažily 

plnit své povinnosti a připravovat se tak na budoucí život. Vám, milí rodiče i prarodiče, děkuji za podporu 

školy, za pomoc a vstřícnost, která je nám a především Vašim dětem častou oporou. Velké poděkování patří 

všem zaměstnancům školy za jejich trpělivost, empatii a profesionalitu. Velmi si vážíme spolupráce s naší 

skvělou Unií rodičů, která nás podporuje a připravuje mnohé akce, a díky kterým můžeme navštívit řadu 

zajímavých míst a užít si mimořádné dny ve školním roce. V neposlední řadě velké poděkování patří 

zřizovateli školy, který celý rok podporuje naši školu ve všech jejích činnostech, přispívá na její chod a je také 

partnerem při pořádání různých akcí.  

Všem občanům Šilheřovic bych závěrem rád popřál klidné a pohodové prožití letních prázdnin a spoustu 

krásných zážitků s dětmi. Budeme se 2. 9. 2024 opět těšit na společné shledání.   

 

 

 

 

 



- 17 - 

 

 
ČINNOST TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 

 
Přinášíme výsledky jarní části soutěže mužů A, B našich žáků a minižáků včetně tabulek jednotlivých 

soutěží.  

 

MUŽI A 

Šilheřovice – Hať 2:2 

Petřkovice  – Šilheřovice  2:3 

Šilheřovice – Hrabová B 2:2 

Velká Polom – Šilheřovice  5:2 

 

MUŽI B  

Šilheřovice B – Závada   2:4 

Strahovice – Šilheřovice B   2:2 

Bolatice B – Šilheřovice B  7:3 

 

ŽÁCI 

Strahovice – Šilheřovice  0:2 

Bohuslavice – Šilheřovice  3:6 

 

MINIŽÁCI 

Šilheřovice – Píšť 6:11 

Šilheřovice – Hať 1:1 

Bohuslavice – Šilheřovice  4:4 

Darkovice – Šilheřovice  8:4 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 
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TABULKA 

MUŽI A 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 MFK Vítkovice B ▲ 26 19 4 3 72:24 61 

2 Záblatí 26 15 4 7 95:52 49 

3 Hlubina B 26 15 3 8 69:39 48 

4 Slavoj Rychvald 26 13 3 10 63:55 42 

5 Markvartovice 26 13 3 10 49:44 42 

6 Petřkovice 26 11 4 11 58:57 37 

7 Ostrava-Jih 26 10 6 10 63:68 36 

8 Velká Polom 26 11 3 12 54:58 36 

9 Hrabová 26 9 5 12 47:58 32 

10 TJ Vřesina 26 8 6 12 58:71 30 

11 Darkovice 26 8 5 13 41:47 29 

12 Šilheřovice 26 8 4 14 50:65 28 

13 Hať 26 6 6 14 37:71 24 

14 Třebovice ▼ 26 5 6 15 38:85 21 

 

MUŽI B 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Chuchelná ▲ 20 15 2 3 68:36 47 

2 Kobeřice "B" 20 14 3 3 59:22 45 

3 Bolatice "B" 20 12 2 6 69:41 38 

4 Bělá 20 9 4 7 43:43 31 

5 Darkovičky "B" 20 9 4 7 60:39 31 

6 Sudice 20 8 5 7 57:49 29 

7 Hněvošice 20 7 6 7 36:45 27 

8 Štěpánkovice "B" 20 7 1 12 43:65 22 

9 Závada 20 4 6 10 28:47 18 

10 Šilheřovice "B" 20 3 3 14 30:59 12 

11 Strahovice "B" 20 2 4 14 20:67 10 
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ŽÁCI 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Štěpánkovice 14 14 0 0 105:7 42 

2 Velké Hoštice/Chlebičov 14 11 1 2 160:19 34 

3 Oldřišov/Hněvošice 14 6 2 6 76:48 20 

4 Bohuslavice 14 6 2 6 48:87 20 

5 Šilheřovice/Markvartovice 14 5 3 6 28:60 18 

6 Strahovice 14 4 2 8 35:53 14 

7 Kozmice 14 4 1 9 37:73 13 

8 Háj ve Slezsku/Mokré Lazce 14 0 1 13 18:160 1 

 

MINIŽÁCI 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Dolní Benešov "A" 14 12 1 1 146:53 37 

2 Hlučín 14 11 0 3 197:95 33 

3 Píšť 14 9 0 5 124:97 27 

4 Bohuslavice 14 6 3 5 110:108 21 

5 Hať 14 4 5 5 110:107 17 

6 Chuchelná 14 3 4 7 87:155 13 

7 Šilheřovice 14 1 4 9 62:122 7 

8 Darkovice 14 1 1 12 81:180 4 

 

V průběhu června se pak uskutečnily další turnaje pro mládež. V Bohuslavicích se uskutečnil turnaj 

starší i mladší přípravky, kde naši starší hráči obsadili 4.místo a ti mladší pak krásné 2. místo. 

V Chuchelné se starší přípravka umístila na konečné 6.pozici. Zde je také naplánován turnaj 

mladších žáků a to na 29.6. 

Společná starší i mladší přípravka Šilheřovic a Markvartovic si pak také náležitě užila společnou 

oslavu u příležitosti konce letošní sezony s přáním, aby se i příští sezona povedla. 
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Zároveň bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na chodu klubu v průběhu celé sezony 

2023/2024 a budeme se těšit na sezonu příští.  

                                                                                                                           Za TJ SOKOL Šilheřovice  
                                                                                                                                Mgr. Zdeněk Žvaka 
 
 

 
 
 

Vzpomínka na postup TJ Šilheřovice 
 

15. 6. 2024 uplynulo 52 let od historického postupu oddílu kopané do okresního přeboru. 
Z důvodu opravy hřiště se hrálo na louce vedle hřiště, kterou zapůjčil předseda MNV p. Fulneček 
Ignác.  
 

Soupeřem domácích byl Ostroj Opava B, který nastoupil v silné sestavě s náhradníky A mužstva.  
 

V době utkání začalo velmi silně pršet. Na hřišti – louce – byly kaluže vody a bahno z pole.  
 

Utkání bylo velmi bojovné, domácí hráči se vydali ze všech sil a vítězstvím 2:1 postoupili 
historicky do okresního přeboru. Branky dali Pientka a Fulneček. Oslavy po utkání nebraly 
konce, přestože bylo v místním kostele sv. přijímání dětí.  
 

Trenérem byl p. Kučatý Vilém, vedoucím p. Thomas Volfgang. 
 

Pamětníci, kteří stále vzpomínají na tento historický postup jsou Chmelař. O., Křižák P., 
Machala F., Thomas W., Tvrdý G.  Zbytek hráčů a funkcionářů již mezi námi nejsou. 
 
 

Vzpomínky sepsal Křižák Petr   
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ŠILHEŘOVICE HRAJÍ GOLF!  
 

 

Tak jako Karlův most patří k Praze, k Šilheřovicím 
patří golf! 
Proto jsme pro Vás připravili prázdninové golfové 
tréninky pro začátečníky. 
 
 
PGCOV ve spolupráci s profesionálním trenérem Martinem Svěntkem 
Vás za jedinečnou cenu 200 Kč zve na sobotní golfové lekce, které se 
budou konat ve dnech 6.7.2024 a 20.7.2024 vždy od 17 do 18 hodin 
v areálu cvičné louky v Šilheřovicích. 
 
V ceně jsou zahrnuty služby trenéra, zapůjčení golfových holí a zajištění 
míčů pro trénink. 
 

Využijte této výjimečné 
příležitosti, jak se seznámit 
s tímto krásným sportem. 
 
V případě zájmu kontaktujte 
pana Martina Svěntka, 
člena PGA of Czech 
Republic. 
 
Telefon: 
+421 904 350 876 
 
E-mail: 
martinsventek@seznam.cz 

 
 

 

 

PARK GOLF CLUB OSTRAVA 
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Přehled kulturních, společenských a sportovních akcí partnerských obcí v rámci 

česko-polské spolupráce na rok 2024 

 
Č. Název akce Termín Organizátor 

12. Obecní slavnosti  29.06.2024 Obec Šilheřovice  

13. Międzynarodowy Zlot Pojazdów Zabytkowych w 

Zabełkowie  

29.-30.6.2024 Gmina 

Krzyżanowice  

14. XV. Międzynarodowe i XVIII. Powiatowe Zawody 

Sikawek Konnych  

07.07.2024 Gmina 

Krzyżanowice  

15. Tradiční turnaj v minigolfu  srpen Obec Píšť  

16. Odpust Píšť 2024 (bohoslužby, koncert, kolotoče, 

ohňostroj, karnevaly a veselice)  

09.-12.08.2024 Obec Píšť  

17. Tradiční odpustový ohňostroj (ve 22.00 hod.)  10.08.2024 Obec Píšť  

18. Odpustový koncert duchovní hudby v kostele 

sv. Vavřince (v 15.00 hod.)  

11.08.2024 Obec Píšť  

19. Haťské dožínky  25.08.2024 Obec Hať  

20. Dożynki Gminy Krzyżanowice w Bolesławiu  31.08.-

01.09.2024 

Gmina 

Krzyżanowice  

21. Jarmark na granicy  08.09.2024 Gmina 

Krzyżanowice  

22. Šilherfest - španělská fiesta  14.09.2024 Obec Šilheřovice  

23. Soutěž malých hasičů „O putovní pohár starosty 

obce"  

15.09.2024 Obec Hať  

24. Setkání schol Hlučínska  15.09.2024 Obec Píšť  

25. Chovatelská a zahrádkářská výstava  21.-22.09.2024 Obec Hať  

26. Haťský krmáš  22.09.2024 Obec Hať  

27. Vinobraní  19.10.2024 Obec Šilheřovice  

28. Kiermasz Bożonarodzeniowy  01.12.2024 Gmina 

Krzyżanowice  

29. Vánoční ladění  prosinec Obec Hať  

 

 

Přehled kulturních akcí v obci v roce 2024 

16. - 18. 8. (víkend) odpust + letní kino 

30. 8. (pátek) letní kino pro děti 

14. 9. (sobota) Šilherfest: Španělská fiesta 

19. 10. (sobota) vinobraní 

29. 11. (pátek) rozsvícení vánočního stromu 

prosinec vánoční koncert 

 

KALENDÁŘ 
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INZERCE 
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Tísňové linky 

Hasiči 150 Zdrav. záchr. služba 155 Policie 158 
Evropské číslo tísňového 

volání 112 

    

    

Havarijní služby 

Elektřina  
800 850 860 
www.bezstavy.cz 

SmVaK:   
840 292 300 
 

Telefonní poruchová služba: 
800 184 084 
 

Plyn 
1239 
 

 
Povodí Odry: 
596 657 511 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Naši jubilanti 
 
 

Všem našim občanům, kteří tento měsíc oslaví své narozeniny nebo životní jubilea, přeje 

obecní úřad do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.  
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